
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 7. listopadu 2020, od 17.00

místo: online (Google Meet)



Zápis z krajské rady
Liberec | 11. listopadu 2020

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Mady), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Kuřík (Tlusťoch),

Lischka (Vuk), Malý (Králík), Patočka (Čajíček) příchod 17:23, Polák (Kasař), Riss (Kaštan)
(10 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: br. Lengál (Prófa)
hosté: br. Fogl (Net) odchod 20:14

1) II. grantové kolo
● Krajská rada obdržela ve II. grantovém kole jednu žádost od střediska Varta Semily. Středisko žádá na

akci oslav 100 let skautingu v Semilech. Akce byla odložena na rok 2021 a v žádosti žádají o příspěvek
na již zajištěné materiály na akci.

● Usnesení 2020-11/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje přidělení finančních
příspěvků v rámci II. grantového kola 2020 na následující projekty a akce:

○ Semily - Oslavy 100 let skautingu v Semilech
v celkové výši 10 500 Kč.
(8 pro, 1 proti, 1 zdržel(a) se - schváleno)

2) Rozpočet 2021
● Vedení krajské rady předložilo členům KRJ návrh rozpočtu na rok 2021.
● Návrh rozpočtu byl prodiskutován a na příští radu bude připravena jeho finální verze. Nejvíce se

diskutovalo ohledně výše členského příspěvku.
● Prošli jsme reálné výdaje tohoto roku a na základě porovnání s rozpočtem 2020 jsme rozhodli o

použití tohoto “přebytku” v příštím roce v kombinaci se sníženým členským příspěvkem.
● Rozpočet chaty Seleška bude předložen na příští radě ve finální podobě.

3) Členský příspěvek
● Krajské radě byl vedením kraje předložen návrh usnesení ve znění: Krajská rada skautského

Libereckého kraje schvaluje členský příspěvek ve výši 50 Kč / člen pro registraci 2021.
● V rámci diskuse o rozpočtu na příští rok vznikly dva pozměňovací návrhy:
● Pozměňovací návrh I (Kasař): Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje členský

příspěvek ve výši 20 Kč / člen pro registraci 2021. (2 pro, 8 proti, 0 zdržel(a) se - neschváleno)
● Pozměňovací návrh II (Čajíček): Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje členský

příspěvek ve výši 30 Kč / člen pro registraci 2021. (7 pro, 2 proti, 1 zdržel(a) se - schváleno)
● Usnesení 2020-11/II: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje členský příspěvek ve výši 30,-

Kč / člen pro registraci 2021.
(8 pro, 1 proti, 1 zdržel(a) se - schváleno)

● Krajská rada pro rok 2021 výjimečně snížila členský příspěvek, z důvodu nevyužití veškerých financí z
roku 2020 nekonáním některých plánovaných akcí, kvůli aktuální situaci pandemie koronaviru. Tyto
nevyužité prostředky využije KRJ v rozpočtu 2021.

4) Registrace
● Krajská rada bere na vědomí Směrnici k registraci pro rok 2021 zveřejněnou Ústředím Junáka. Termín

pro odevzdání registrace středisky kraji je 31. 1. 2021.
● Krajská rada připomíná střediskům, aby brali na vědomí zadávané výjimky z registrace a problematiku

jejich opakování se.

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 11. listopadu 2020

5) Dotazník o výchově
● Výsledky dotazníku budeme dále probírat s výchovnou zpravodajkou a z výstupů plánovat např. další

akce pro činovníky (setkávání výchovných zpravodajů).
● Ústředí plánuje pro příští rok workshopy zaměřené na družinový systém a budeme se snažit, aby se

konaly i v našem kraji.

6) Středisko Ještěd
● Proběhla změna na pozici vedoucího střediska, novou vedoucí je Veverka a zástupcem je Karbaník.
● Připomenout disciplinární komisi, že by měla rozhodnout, zda náš disciplinární podnět vůči Marťanovi

zahájí, či nikoliv.

7) Hodnocení kvality
● Hodnoceno období školního roku 2019/2020, ve kterém byla skautská činnost omezena a spousta

akcí se nekonala.
● V celkovém hodnocení Liberecký kraj dopadl za rok 2019/2020 “dobře” s 55% výsledkem.
● KRJ by se měla více zaměřit na plánování a vyhodnocování plánu.
● Skautky a skauti z celého kraje si mohou dle svého zájmu podrobnější výsledky skautského

Libereckého kraje prohlédnout ve skautISu.

Termín příští KRJ
● v neděli 13. 12. 2020 od 17 hod na základně v Hanychově či online, podle situace.

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 11. listopadu 2020

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Krajské
Jamboree

červen 2020 členové KRJ v
dané oblasti

Zjištění zájmu oddílů v jednotlivých
oblastech

Téma stále
otevřeno

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

3. 12. 2020 střediska Vyúčtování dotací

31. 1. 2021 střediska Odevzdání registrace střediska

12. - 13. 6. 2021 všichni v kraji Letní brigáda na Selešce (možnost zlevnění
následného pobytu)

4. - 5. 9. 2021 všichni v kraji Podzimní brigáda na Selešce (možnost zlevnění
následného pobytu)

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

